2
дело №05-0165/14/2023
91MS0009-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении фио, паспортные данные, урож. адрес, холостого, детей не имеющего, со слов работающего управляющим в сфере доступа к сети «Интернет», гражд. России, паспортные данные,

у с т а н о в и л :

дата в время фио в адрес пункте проведения экзамена №2203, расположенного на базе МБОУ «Открытый космический лицей имени дважды Героя Советского Союза лётчика-космонавта фио» МОГО Симферополь РК в нарушение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, при выходе из туалетной комнаты имел мобильный телефон.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
Согласно части 4 статьи 19.30 КоАП РФ, умышленное искажение результатов государственной итоговой аттестации и предусмотренных законодательством об образовании олимпиад школьников, а равно нарушение установленного законодательством об образовании порядка проведения государственной итоговой аттестации - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до сумма прописью; на должностных лиц - от двадцати тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до сумма прописью.
Факт совершения правонарушения и вина фио подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата 240; служебными записками от дата руководителя пункта 2203 фио, членов ГЭК ППЭ 2203 фио и фио, организаторов в аудитории 0010 фио и фио, организатора вне аудитории фиок., наблюдателя ППЭ 2203 фио, фотографией мобильного телефона, видеозаписью, актом об удалении участника экзамена от дата с приложением к нему, протоколом №23 от дата повестки дня, памяткой о правилах проведения ЕГЭ в дата с подписью фиооб ознакомлении.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, тот факт, что к числу лиц, указанных в части 3 статьи 3.13 КоАП РФ фио не относится.
Смягчающими обстоятельствами является признание вины и чистосердечное раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Руководствуясь ч.4 ст. 19.30, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145001652319164.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить мировому судье, как подтверждение исполнения судебного постановления, в противном случае сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья:	фио